



Jean-Louis ZANARDO

Né le 21 septembre 1965

znopro@gmail.com

07.61.29.65.81

2 rue des Colombes

85500 Chambretaud

Langues : Français, Anglais Courant (C2)

PROFIL

Une grande expérience de 20 ans des théâtres opérationnels, des zones de conflits au sein d'une unité des forces spéciales françaises.

Capable d'évoluer au sein d'un groupe comme en isolé dans un environnement dégradé. Formé et affectionnant le management y compris en contexte de crise, maîtrisant la conception et l'amélioration de plans de sûreté.

SPHÈRE DE COMPÉTENCE

- Management d'équipes pluridisciplinaires
- Recherche d'informations en milieu hostile
- Évaluation, rédaction, application des mesures de sûreté
- Conseil, élaboration et rédaction de rapports détaillés à destination de tout type d'échelon hiérarchique
- Planification réaliste de mission en cohérence avec les objectifs, orientations et ressources
- Organisation et suivi de cycles de recrutement et de formation

QUALIFICATIONS

Niveau III (DUT gestion de l'information)

Plongeur autonome 3^{ème} degré

Sûreté embarquée (SSO)

Formation à la sécurité et à la survie en mer offshore selon le code ISPS de prévention des actes illicites (STCW 95)

Permis VL-PL-Moto

Permis Bateau fluvial et côtier

CENTRES D'INTÉRÊTS

Sports, Géopolitique, Voyages

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- 2023 - **Plongeur sûreté spectacle du Grand Parc du Puy du fou**
- 2020 – 2021 **Service de sûreté du groupe international MRG (Monaco)**
- 2018 – 2020 **Sûreté du Grand Parc du Puy du fou**
Officier de sécurité de M. Philippe De VILLIERS
- 2016 – 2018 **PIMAN sécurité (LIMONEST)**
Directeur des opérations zone PACA
- 2013 – 2016 **SMART EXPERTS PARIS**
Sécurisation et transport d'œuvres d'art
Directeur des opérations
Mise en place de procédures opérationnelles standards
- 2011 - 2013 **TRISKEL Services (Contre piraterie Maritime)**
Réalisation de dossiers d'évaluation des risques
Rédaction, modification et suivi de plans de sûreté
- 2008 – 2011 **SISCO International**
Responsable d'une équipe de dépollution militaire (NEDEX),
Organisation et mise en place de sessions d'instruction au profit du Ministère de la défense Camerounais
Responsable logistique de l'acheminement de matériels sensibles, mise en conformité des dossiers d'exportation
- 2003 – 2008 **ZOOM DDS Paris**
Création d'une société de sécurité (122 employés)
Élaboration des procédures internes et externes
- 2001 – 2003 **Unité Française de Vérification (UFV)**
Missions diplomatiques, contrôle et suivi des procédures internationales de désarmement
- 1998 – 2001 **État-Major Interarmées (EMIA)**
- 1987 – 1998 **13^{ème} Régiment de Dragons Parachutistes (RDP)**
Chef d'équipe renseignement d'origine humaine
- 1981 – 1987 **Armée de l'air**
Mécanicien avion (spécialiste propulseurs)